Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2022/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de Educação,
Carlos Ricardo Balbino, que estude a
possibilidade de transformar a antiga escola
de BH, hoje desativada, em um centro
cultural, para enaltecer a cultura
predominante no Bairro.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao Secretário de

Educação, que estude a possibilidade de transformar a antiga escola de BH, hoje

desativada, em um centro cultural para enaltecer a cultura predominante no Bairro.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora elaborada é para ajudar os moradores do Bairro BH, neste sonho antigo,

pois estes buscam sempre manter e conservar a história de seus antepassados e com

vistas a isso, pedem que a escola, hoje desativada, passe a ter essa função.

Segundo ressaltam os referidos moradores, esse centro cultural, além de manter a história

viva, ajudaria na questão do turismo local, garantindo ainda mais possibilidades de lazer na

cidade de Anchieta.

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de dezembro de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-05T08:51:22-0300